

OED
postmottak@oed.dep.no

--- POSTADRESSE
Statkraft AS
Postboks 200 Lilleaker
0216 Oslo
Norway

BESØKSADRESSE
Lilleakerveien 6
0283 Oslo

--- SENTRALBORD
24 06 70 00

TELEFAKS:
24 06 70 01

--- INTERNETT
www.statkraft.no

E-POST:
post@statkraft.com

--- ORG. NR.: NO-962 986 277

DERES REF./DATO:

VÅR REF.:

STED/DATO:
Oslo, 29.09.2014

RAPPORT FRA EKSPERTGRUPPE OM ORGANISERING AV STRØMNETTET

Vi viser til høring om ovennevnte rapport og anbefalingene fra utvalget som har utarbeidet rapporten; Reitenutvalget. Etter vår vurdering har utvalget gjennomført et omfattende og grundig arbeid på den relativt korte tiden som var gitt til rådighet. Statkraft har bidratt til utarbeidelsen av Energi Norges høringsuttalelse og vil vise til den når det gjelder en helhetlig vurdering av utvalgets anbefalinger.

Vi har imidlertid funnet det riktig å gi en egen høringsuttalelse hvor vi ønsker å utdype våre synspunkter når det gjelder følgende to forhold:

- Behov for unntak fra krav til selskapsmessig og funksjonelt skille for produksjonsrelatert nett
- Konsekvenser av at regionalnettet forsvinner som eget tariffområde

Behov for unntak for produksjonsrelatert nett

Statkraft støtter prinsippet om selskapsmessig og funksjonelt skille. Imidlertid mener vi, i likhet med Reitenutvalget, at det åpenbart er tilfeller der økt krav til selskapsmessig og funksjonelt skille for alle kan ha uheldige konsekvenser. I rapporten sies det at «*Det kan for eksempel være et industriselskap med et fåtall nettkunder, eller et lite nettselskap med lite grenseflate mot andre nettselskaper og svært få nettkunder*». Videre sies det at dette taler for at det gis mulighet for unntak for regelen om skille i særlige tilfeller. Vi er enig i dette og vil i det følgende begrunne hvorfor unntaket også må kunne anvendes for produksjonsrelatert nett.

Statkraft har en rekke konsesjoner til kraftlinjer som er en integrert del av vår kraftproduksjonen og blant annet brukes til dam- og lukestyring. I mange tilfeller er det ingen andre brukere tilknyttet våre ledninger, mens i andre tilfeller har blant annet hytteeiere og teleselskap (telekomutstyr) fått lov til å knytte seg til våre kraftledninger. Vi oppfatter det som u hensiktsmessig å selge disse kraftlinjene til lokal netteier. Dette fordi:

- a. Disse kraftlinjene er en integrert del av den kommersielle produksjonsvirksomheten og vital for å ivareta våre forpliktelser i tilknytning til produksjons- og vassdragsregulering.
- b. I mange tilfeller ligger disse kraftlinjene på høyfjellet og er vanskelig tilgjengelig i vinterhalvåret. Vårt krav til tilgjengelighet avhenger av den konkrete vann- og kraftsituasjon. Derfor vil vi i noen tilfeller sende folk ut for å utbedre feil umiddelbart, mens vi i andre situasjoner kan vente lenge med feilretting fordi utstyret ikke brukes. Det innebærer at det er lite hensiktsmessig å gi et generelt tidskrav til

feilretting (og dermed til tilgjengelighet), men at det mest hensiktsmessige er at dette vurderes i forhold til aktuelt behov for bruk av produksjonslinjen, noe det er naturlig at kraftprodusenten gjør.

- c. Et nettselskap har med dagens regulering begrenset incentiv til å ha den tilgjengelighet på disse kraftlinjene som vi ønsker, herunder manglende KILE-kostnader for avbrudd hos kraftprodusenter. Vi tror det er vanskelig å få en offentlig regulering som er tilstrekkelig fleksibel og tilpasset vårt behov som kraftprodusent. Vi tror heller ikke det er hensiktsmessig, og at det sannsynligvis kan bli kostbart å prøve å få dette inn i en avtale med en netteier.

Vi finner det også lite hensiktsmessig å skille ut mange enkeltlinjer tilknyttet våre mange ulike kraftverk i Norge i ett eller flere egne nettselskap. Dette fordi dette fører til økte kostnader og administrative byrder for å bedre noe som vi ikke har oppfattet har vært et problem.

Vi støtter prinsippet om at hovedregelen bør være at nærliggende netteier skal ha tilknytningsplikt for nye kraftanlegg. Imidlertid bør kraftutbygger, hvis de selv ønsker det og det i hovedsak er de som vil være bruker av det aktuelle nettanlegg, selv kunne være ansvarlig for utbygging og drift av kraftlinjer som er avgjørende for drift av kraftverket.

Konsekvenser av at regionalnettet forsvinner som eget tariffområde

Det er betydelig produksjonskapasitet som mates inn i dagens regionalnett. I dag går inntektene fra produsentene i regionalnettet rett inn i sentralnettet. I distribusjonsnettet, hvor en svært liten andel av norsk kraftproduksjon mates inn, beholdes innmatingsinntektene lokalt. Reitenutvalget foreslår at dagens regionalnett defineres som distribusjon. Utvalget synes å legge til grunn, uten nærmere vurdering, at dagens regel om at distribusjonsnettet beholder inntektene fra produksjon også skal få virkning for det betydelig utvidede distribusjonsnettet. Konsekvensen av det er at tariffen i sentralnettet må økes for å kompensere dette inntektsbortfallet. Vi mener dette bør vurderes nærmere når distribusjonsnettet blir så vesentlig utvidet. Det er åpenbart at det utvidede distribusjonsnettet er avhengig av, og har stor nytte av, sentralnettet. Derfor bør også en betydelig del av innmatingstariffen i det utvidede distribusjonsnettet gå til sentralnettet. Vi har imidlertid begrenset grunnlag for å anslå hvor mye av innmatingstariffen i det utvidede distribusjonsnettet som bør gå til sentralnettet.

Avslutning

Vi stiller gjerne opp for å gi utfyllende kommentarer og opplysninger i saken dersom det er ønskelig.

Med vennlig hilsen
for Statkraft AS



Asbjørn Grundt
Konserndirektør